13.09.2022 Г. № 104
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ, И ПЕРЕЧНЯ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ИХ ОБИТАНИЯ
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балаганского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение № 1).
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в Официальном вестнике Балаганского муниципального образования и разместить на сайте Администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балаганского

муниципального образования

А.А. Вдовин

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Балаганского муниципального образования от 13.09.2022 г. № 104
Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев
- территории учреждений социальной сферы;
- территории объектов здравоохранения;
- территории образовательных учреждений;

- детские площадки;

- общественные территории (сады, парки, скверы, Центральный парк, Центральная площадь).
Приложение № 2
к постановлению Администрации

Балаганского муниципального образования от 13.09.2022 г. № 104
Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений

о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

- глава Администрации Балаганского муниципального образования;
- заместитель главы Администрации Балаганского муниципального образования.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

антикоррупционной, правовой экспертизы на постановление Администрации Балаганского муниципального образования от «13» сентября 2022 г. № 104 «Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания»
В соответствии с ч. 4 ст. 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», мною, В.Н. Ляпиной, проведена антикоррупционная экспертиза постановления Администрации Балаганского муниципального образования от «13» сентября 2022 г. № 104 «Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания».
В ходе экспертизы изучены нормы нормативно-правового акта в отдельности, а также во взаимосвязи между собой и с другими нормативно-правовыми актами для обеспечения обоснованности, объективности и достоверности результатов антикоррупционной экспертизы.

В результате проведенной экспертизы коррупциогенные факторы, предусмотренные Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96, не выявлены.

Руководитель МКУ «Аппарат администрации

Балаганского муниципального образования»

________/В.Н. Ляпина/

13.09.2022 г.